



Warszawa, dnia 30 sierpnia 2023 roku

Biuro Zakupów
BZzp.261.91.2023.3

Do Wykonawców

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „**Najem długoterminowy środków transportu**” – nr referencyjny BZzp.261.91.2023.

Odpowiedzi na pytania – zmiana SWZ

Zamawiający – Rządowa Agencja Rezerw Strategicznych – działając na podstawie art. 135 ust. 2 oraz ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 tj.), zwanej dalej Pzp, przekazuje odpowiednio treść pytania Wykonawcy wraz z odpowiedzią Zamawiającego.

Pytanie nr 1: Aby sprostać terminom zamówienia prosimy o zobligowanie się do zamówienia w terminie do końca września 2023

Odpowiedź: Zamawiający podpisze umowę niezwłocznie z zachowaniem terminów określonych w Prawie zamówień publicznych.

Pytanie nr 2: Proszę o doprecyzowanie, że w paragrafie 23 odnosząc się do „samochodu” jest mowa o jednym pojeździe co do którego wynikną opóźnienia, a nie o wszystkich pojazdach łącznie.

Odpowiedź: § 23 umowy precyzuje kary umowne dla każdego samochodu oddzielnie.

Pytanie nr 3: Zważywszy na obieg informacji i możliwe absencje osób z powodów jak urlop, zwolnienie lekarskie proszę o wydłużenie terminu do 14 dni w paragrafie 10.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. §10 umowy otrzyma brzmienie:

„W przypadku, gdy podczas odbioru Samochodów Zamawiający stwierdzi, że którykolwiek Samochód ma jakąkolwiek wadę lub jest niezgodny z ofertą Wykonawcy lub gdy brak jest jednego z dokumentów, o których mowa w § 9 lub treść tych dokumentów nie wyczerpuje warunków określonych w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia, Zamawiający odmówi odbioru wadliwego Samochodu oraz wyznaczy Wykonawcy termin na usunięcie przez Wykonawcę wad lub braków nie krótszy niż 14 dni, licząc od dnia wyznaczonego na dzień odbioru. Po bezskutecznym upływie tego terminu Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy w całości lub w części w ciągu 30 dni licząc od upływu 14-dniowego terminu.”

Pytanie nr 4: Z powodów bardzo wysokich jednostkowych kosztów za dany pojazd proszę o zmianę zapisu kar na 10% w przypadku częściowego odstąpienia i 5% za w przypadku odstąpienia całkowicie od umowy. Dodatkowo proszę o zmianę maksymalnej wysokości kar umownych z 20% na 10%.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę kar umownych.

Pytanie nr 5: Ubezpieczenie: Proszę o doprecyzowanie, że w przypadku wyłączenia odpowiedzialności Towarzystwa Ubezpieczeniowego z przyczyn leżących po stronie Klienta cała

odpowiedzialność jest po Państwa stronie. Przykład: Wina umyślna lub zdarzenie pod wpływem alkoholu i innych środków psychoaktywnych.

Odpowiedź: Tak, akceptujemy prawo ubezpieczyciela do uwolnienia się od odpowiedzialności w przypadku udowodnienia wyrządzenia szkody z winy umyślnej lub zdarzenia pod wpływem alkoholu i innych środków psychoaktywnych, jeżeli warunki te są potwierdzone w warunkach zawartego ubezpieczenia, a odpowiedzialność przechodzi na Zamawiającego.

Pytanie nr 6: Uwzględniając niewielką ilość pojazdów zastępczych dostępnych na rynku prosimy o zmianę czasu podstawienia samochodu zastępczego z 24h na 48h. Dodatkowo prosimy o zniesienie wieku pojazdu zastępczego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wnioskowane zmiany.

§11 pkt. 5 otrzymuje brzmienie:

„5) zapewnić na 30 dni, bez dodatkowych opłat, samochód zastępczy o takich samych lub wyższych parametrach technicznych i wyposażeniu, w przypadku kradzieży, wypadku, awarii lub czynności serwisowych przedłużających się o ponad 48 godzin lub na czas prowadzenia postępowania likwidacyjnego do wydania przez ubezpieczyciela decyzji o likwidacji. Samochód zastępczy winien być udostępniony Zamawiającemu w ciągu 48 godzin od chwili zgłoszenia przez Zamawiającego zapotrzebowania. Wykonawca ma obowiązek dostarczyć samochód zastępczy do miejsca wskazanego przez Zamawiającego. Wydanie i zwrot samochodu zastępczego musi być potwierdzone pisemnym protokołem. Korzystanie przez Zamawiającego z samochodu zastępczego odbywać się będzie na zasadach na jakich Zamawiający jest uprawniony do korzystania z samochodu. Wszelkie koszty związane z dostarczeniem samochodu zastępczego, będą obciążały Wykonawcę.”

Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 2 w/w ustawy udostępnia zmodyfikowaną Specyfikację Warunków Zamówienia na stronie internetowej prowadzonego postępowania:

<https://platformazakupowa.pl/pn/rars>

Kierownik
Biura Zamówień Publicznych
Grzegorz Śledziewski

